
llteeoidadulacionaldeo'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LASMAL V/NAS SONARGENTINAS"

Salta, 23 de junio de 2022

Expediente Nº 19.287/2021

RESCD-EXA Nº 372/2022

VISTO Resolución Nº 321/2021 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas de la
Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

Que en la misma se autoriza a la Sede Orán a convocar un Llamado a Inscripción de
Interesados para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Adjunto, Interino, Dedicación Simple, para la
asignatura "Seminario de Sistemas" de la Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas (Plan 201 O),
que se dicta en la Sede Orán.

Que mediante Resolución Nº 089/2022 de Sede Orán, se convoca el Llamado a Inscripción de
Interesados de referencia y se aprueba el cronograma correspondiente.

Que mediante Resolución Nº 126/2022 se modifica el Artículo 2º de la Resolución indicada
precedentemente, con relación a las instancias de Sorteo de Temas y Orden de Participación y
Entrevista y Clase Oral y Publica.

Que se sustituye la conformación de la Comisión Asesora designada en la Resolución Nº CD­
EXA-321/21, por Resolución Nº 208/2022 y modificatorias, Resolución Nº 249/2022 y Resolución Nº
286/2022.

Que la Comisión Asesora emite el Acta Dictamen del Llamado de referencia, a fs.61 a 67,
aconsejando la designación del Magíster Fernando Antonio Durgam en el cargo de Profesor Adjunto,
Interino, Dedicación Simple, para la asignatura "Seminario de Sistemas" de la Carrera Licenciatura en
Análisis de Sistema (Plan 2010), que se dicta en la Sede Orán.

Que se dio cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 17° y 18° de Resolución Nº 164/2004 del
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta-Reglamento
para la Provisión de Cargos Docentes Interinos.

Que la designación del Magíster Fernando Antonio Durgam, será a partir de la efectiva toma
de posesión en el cargo y por el término de un (1) año, como así también se debe convalidar las
Resoluciones N 089/2022, Nº 126/2022, Nº 208/2022, Nº249/2022 y N 286/2022, siendo necesario
elaborar el instrumento legal correspondiente.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada a modalidad mixta (presencial y
virtual) el día 15 de junio de 2022, aprueba por unanimidad el Despacho de Comisión de Docencia e
Investigación.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Convalidar las Resoluciones de la Sede Orán Nº 089/2022, Nº 126/2022, Nº 208/2022,
Nº 249/2022 y Nº 286/2022, por corresponder.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar Acta de Dictamen de la Comisión Asesora, fs. 61 a 67.

..//



liceoidadulacionaldefalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

"SO ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINAS SON ARGENTINAS"

1/ ..-2-

RESCD-EXA Nº 372/2022

ARTÍCULO 3°.- Designar al Magíster Fernando Antonio Durgam, D N I Nº 26.215.663, en el cargo de
Profesor Adjunto, Dedicación Simple, Interino para la asignatura "Seminario de Sistemas" de la Carrera
Licenciatura en Análisis de Sistema de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la
efectiva toma de posesión en el cargo y por el término de un (1) año.

ARTÍCULO 4°.- Imputar la presente designación en la Partida Presupuestaria correspondiente, al cargo
creado por Resolución Nº CS-220/2021.

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese fehacientemente al Magíster, Departamento de Personal, Dirección
General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa
Económica. Cumplido, siga a la Dirección de Sede Regional Orán a sus efectos.

he
ORL
smu
cag

¿_--/
. . /Di. JO$É R. MOLIMA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGAIÓ
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UN$&

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

Fi11C4JLTADDECS. EXACTAS UNSa


